Y SOBERANO DE HIDALGO, HA TENIDO A BIEN DIRIGIRME EL SIGUIENTE: 

D E C R E T O NUM. 88 

QUE AUTORIZA AL MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, PARA QUE A 
TRAVÉS DE SUS REPRESENTANTES LEGALES, CELEBRE LA CONTRATACIÓN DE UNA 
LÍNEA DE CRÉDITO POR UN MONTO DE $16,662,218.00 (DIECISÉIS MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N.), 
INCLUIDOS LOS ACCESORIOS FINANCIEROS, A FINIQUITARSE EN UN PLAZO DE 
HASTA 96 MESES, CUYO DESTINO SERÁ PARA LA MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA 
CATASTRAL, LA AFECTACIÓN DE LAS PARTICIPACIONES, PRESENTES Y FUTURAS 
QUE EN INGRESOS FEDERALES CORRESPONDAN AL MUNICIPIO, COMO GARANTÍA Y

[...]

la Ley de Deuda Pública para el Estado de Hidalgo, la Comisión que suscribe es competente 
para conocer y resolver sobre la solicitud realizada por el Municipio de Tulancingo de Bravo, 
Hidalgo para la contratación de una línea de crédito hasta por un monto de $16,662,218.00 
(dieciséis millones seiscientos sesenta y dos mil doscientos dieciocho pesos 00/100 
M.N.),incluidos los accesorios financieros, a finiquitarse en un plazo de hasta 96 meses, cuyo 
destino será la modernización del Sistema Catastral. 

TERCERO.- Que de conformidad con los artículos 15 fracción 111 y 33 de la Ley de Deuda